



URZĄD MIASTA OLSZTYNA

PREZYDENT OLSZTYNA

10-101 Olsztyn
Pl. Jana Pawła II 1

tel. +48 89 527 46 23
fax +48 89 527 50 62

e-mail: bok@olsztyn.eu
www.olsztyn.eu
www.bip.olsztyn.eu

Pan
Marek Wąsik
Dyrektor
Szkoły Podstawowej nr 34
im. Józefa Malewskiego
w Olsztynie

Nasz znak:
E.4442.13.15.2012

Data:
17.07.2012r.

Wystąpienie pokontrolne

Na podstawie wydanego przez Prezydenta Olsztyna upoważnienia, znak: OK.077.100.2012 z dnia 21 czerwca 2012r., pracownik Wydziału Edukacji oraz pracownik Biura Kontroli Urzędu Miasta Olsztyna przeprowadzili kontrolę doraźną w Szkole Podstawowej nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie.

Celem podjętych czynności kontrolnych było wyjaśnienie zagadnień, które zostały przedstawione Prezydentowi Olsztyna w anonimowych pismach podpisywanych „nauczyciele SP 34”.

Kontrolujący, badając dokumenty Szkoły oraz uzyskując ustne i pisemne wyjaśnienia pracowników Szkoły, przeprowadzili ustalenia dotyczące:

- wypłaconych pracownikom Szkoły odszkodowań,
- udostępniania pomieszczeń Szkoły Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „MUZA”,
- nadanego Szkole sztandaru,
- gospodarowania laptopami znajdujących się w posiadaniu Szkoły,
- wydatków związanych z doskonaleniem zawodowym dyrektora Szkoły.

Informuję, że przedłożone mi wyniki kontroli nie potwierdziły nieprawidłowości i nadużyć w objętych kontrolą zakresach.

Ustalono, że w trakcie sprawowania przez Pana funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej nr 34 im. Józefa Malewskiego w Olsztynie, tj. od dnia 1.09.2007r. nie miały miejsca wypłaty odszkodowań zwolnionym pracownikom w wysokości 50.000zł.

Wypłacone dwóm pracownikom odszkodowania były następstwem wyroków sądowych i opiewały na zupełnie inną (dużo niższą) kwotę. Ponadto ustalono, że Szkoła nie poniosła żadnych kosztów związanych z obsługą prawną i kosztami sądowymi.

W obszarze realizowanej przez Szkołę współpracy z UKS „MUZA” ustalono, że podmiot ten korzysta z majątku Szkoły w formie odpłatnej (najem) i nieodpłatnej. Stwierdzono, że przyjęte rozwiązania uchybiały zasadom oddawania majątku Szkoły w najem lub użyczenie, wynikającym z Uchwały Nr XLVII/540/09 Rady Miasta Olsztyn z dnia 29 lipca 2009r. w sprawie szczegółowych warunków korzystania przez oświatowe jednostki organizacyjne z nieruchomości oddanych im w trwały zarząd, w przedmiocie udostępniania sali gimnastycznej z przeznaczeniem na organizację zajęć tanecznych w ramach realizowanych przez UKS „MUZA” zadań Miasta w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Czynności kontrolne nie potwierdziły informacji, że w związku z nieprawidłowościami dotyczącymi wynajmu Szkoła utraciła dochody w wysokości 180.000 zł – 200.000 zł.



ISO 9001
Nr CSJ/733/2012

W toku kontroli ustalono, że w Szkole funkcjonowały „narzędzia”, które mogły wskazywać na fakt wynajmowania przez UKS „MUZA” sali gimnastycznej przez większą liczbę godzin niż wynikało to z obowiązującej umowy najmu, tj. prowadzony w portierni rejestr „wynajem 2011-2012” oraz sporządzone przez kierownika gospodarczego zestawienie „harmonogram korzystania z pomieszczeń szkoły w roku szkolnym 2011/2012”. Wobec przeprowadzonych wyjaśnień kontrolujący stwierdzili, że nie potwierdzają one jedynie wynajmowania pomieszczeń na rzecz UKS „MUZA”, gdyż stanowią odpowiednio rejestr wydawanych kluczy do pomieszczeń Szkoły osobom niebędącym pracownikami Szkoły oraz rezerwację sal, a nie ewidencję wynajmu.

Z uwagi na szeroki zakres współpracy, obejmujący udostępnianie przez Szkołę sali na realizację zadań własnych UKS „MUZA”, zadań Miasta oraz przedsięwzięć rozszerzających ofertę edukacyjną Szkoły, kontrolujący zwrócili uwagę na konieczność ich wyraźnego rozgraniczania w celu zachowania przejrzystości rozliczeń finansowych w poszczególnych zakresach, wynikających z ww. uchwały.

W zakresie informacji dotyczących zbiórki funduszy na sztandar Szkoły wyjaśniono, że przeprowadzona zbiórka nie dotyczyła Pana działań jako dyrektora Szkoły i nie miała żadnego związku z dysponowaniem środkami ujętymi w planie finansowym Szkoły.

Ustalono, że zbiórka prowadzona była przez Stowarzyszenie Pomocy Szkole Podstawowej nr 34 „Szansa”, na co Stowarzyszenie uzyskało zgodę Prezydenta Olsztyna i rozliczyło zbiórkę. Z uwagi na odrębność organizacyjno – prawną ww. Stowarzyszenia, jego działalność nie została objęta kontrolą przeprowadzoną w kierowanej przez Pana Szkole.

Kontrola nie potwierdziła także faktu przywłaszczenia przez Pana majątku Szkoły w postaci dwóch laptopów. Wykazano, że nie użytkuje Pan żadnego spośród znajdujących się w dyspozycji Szkoły laptopów - 8 laptopów jest użytkowanych przez pracowników Szkoły (w tym jeden został wypożyczony - bez pisemnego przekazania - przez nauczyciela informatyki w celu przygotowania materiału na stronę internetową Szkoły), a jeden został przekazany do utylizacji z uwagi na fakt, że koszty jego naprawy przekraczały realną wartość sprzętu.

Kontrolujący stwierdzili, że jako dyrektor Szkoły (który nie jest nauczycielem), w czasie pełnienia tej funkcji, nie korzystał Pan ze środków finansowych zarezerwowanych na doskonalenie zawodowe nauczycieli Szkoły. Ustalono, że wydatki tytułem Pana udziału w szkoleniach i studiach podyplomowych finansowane były ze środków przeznaczonych dla pracowników Szkoły niebędących nauczycielami.

Ponadto w toku kontroli ustalono, że główna księgową nie wniosła zastrzeżeń do legalności operacji dofinansowania studiów na podstawie złożonego przez Pana wniosku, do czego była uprawniona na podstawie art. 54 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.).

W toku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości powodujących negatywne skutki finansowe dla Szkoły.

Natomiast w związku z ustalonymi uchybieniami, konieczne jest podjęcie działań porządkujących, w związku z czym zalecam:

1. Współpracę z Uczniowskim Klubem Sportowym „MUZA” prowadzić na zasadach wynikających z Uchwały Nr XLVIII/540/09 Rady Miasta Olsztyn z dnia 29 lipca 2009r. *w sprawie szczegółowych warunków korzystania przez oświatowe jednostki organizacyjne z nieruchomości oddanych im w trwały zarząd* określającej zasady oddania nieruchomości lub części nieruchomości przez oświatowe jednostki organizacyjne w najem, dzierżawę albo użyczenie w drodze umowy zawartej na okres do 3 lat.
2. Wydatki na doskonalenie zawodowe klasyfikować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. *w sprawie klasyfikacji budżetowej w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych* (Dz. U. Nr 38, poz. 2017).

3. Użytkowany przez główną księgową laptop oznakować zgodnie z numerem inwentarzowym sprzętu wynikającym z ewidencji księgowej.
4. Pracownikom użytkującym laptopy, powierzyć odpowiedzialność za sprzęt z obowiązkiem zwrotu, tj. w sposób wynikający z art. 124 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.)

W terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych, proszę przedłożyć Prezydentowi Olsztyna pisemną informację o podjętych przez Pana działaniach w celu ich realizacji.



PREZYDENT OLSZTYNA
Piotr Grzymowicz